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Informacje o spółce 
Bioelektra Wierzbica Sp. z o.o. to polska spółka inwestująca w gospodarkę odpadami 
komunalnymi. Spółka oferuje kompleksowe rozwiązanie problemu odpadów komunalnych 
zmieszanych – przekształca cały strumień odpadów w surowce i frakcje energetyczne, bez 
konieczności jakiegokolwiek ich składowania na wysypiskach. Bioelektra wykorzystuje 
innowacyjną technologię RotoSTERIL do przetwarzania odpadów komunalnych, stworzoną i 
opatentowaną przez Grupę. Priorytetem Bioelektry jest wprowadzenie innowacyjnej 
technologii RotoSTERIL do głównego nurtu gospodarki odpadami komunalnymi, co 
stanowiłoby przełomową odpowiedź na obecnie nieskuteczne i mało efektywne metody 
przetwarzania zmieszanych i selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. 

Rozwiązanie Bioelektry pozwala przekształcić większość strumienia odpadów albo w 
surowce nadające się do ponownego wykorzystania, albo w źródło odnawialnej i zielonej 
energii. Istotą metody jest sterylizacja odpadów przed ich sortowaniem, dzięki czemu 
odpady stają się suche, bezpieczne, bezwonne, a proces sortowania osiąga do 100% 
skuteczności. Technologia Grupy została już uznana za innowacyjne rozwiązanie, które 
przyczynia się m.in. do realizacji koncepcji gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Technologia Bioelektry została uznana za innowacyjną i wspierającą gospodarkę o obiegu 
zamkniętym, m.in. poprzez: 

• zwycięstwo w konkursie The Circulars 2017 w kategorii The Dell Circular 
Economy People's Choice Award; 

• nagrodę Energy Globe National Award 2017 jako najlepszy polski projekt z 
zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego wykorzystania energii; 

• wyróżnienie Ministra Środowiska w ramach GreenEvo – Akceleratora 
Zielonych Technologii. 

Filozofia biznesowa Bioelektra zakłada, że ochrona środowiska i odpowiedzialność wobec 
interesariuszy są kluczowe dla skutecznego, rentownego i zrównoważonego prowadzenia 
działalności. Spółka postrzega zrównoważony rozwój jako dźwignię tworzenia wartości dla 
środowiska i ludzi. 
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Informacje o zakładzie 
Działalność zakładu Bioelektra Wierzbica będzie się koncentrowała na przetwarzaniu 
odpadów komunalnych, przy wykorzystaniu unikalnej technologii opatentowanej przez 
Bioelektra Group S.A. Zakład będzie przetwarzał odpady komunalne, inne niż niebezpieczne, 
w tym odpady zmieszane i wstępnie posortowane. W ramach procesu wyodrębniane będą 
frakcje do dalszego zagospodarowania oraz surowce wtórne. Działający nieprzerwanie przez 
cały rok zakład będzie przetwarzał do 150 000 ton odpadów rocznie. W fazie operacyjnej 
zakład będzie zatrudniał 35-40 pracowników. 

 

Spółka dokłada wszelkich starań, aby minimalizować ewentualne negatywne oddziaływania 
wynikające z prowadzonej przez nas działalności poprzez regularny monitoring czynników 
ryzyka, a także wdrażanie odpowiednich procedur mające na celu ich eliminację lub 
ograniczenie. 
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Zgodnie w wymogami prawnymi, dla zakładu w Wierzbicy została przeprowadzona 
kompleksowa ocena oddziaływania na środowisko (OOŚ), podczas której zidentyfikowano 
pozytywne skutki inwestycji. Obejmują one między innymi: 

• utworzenie nowoczesnego, całkowicie bezwonnego zakładu przetwarzania 
odpadów komunalnych dla gminy Wierzbica,  

• przekierowanie znacznych ilości odpadów ze składowisk, zwiększenie wskaźnika 
odzysku materiałów nadających się do recyklingu oraz  

• generowanie wysokiej jakości frakcji biodegradowalnej, która może być 
przekształcana w dalsze produkty w tym paliwa energetyczne.  

Co więcej, oczekuje się, że zakład przyczyni się do zwiększenia witalności ekonomicznej i 
struktury społecznej Wierzbicy i okolic poprzez tworzenie możliwości zatrudnienia, 
pobudzenie lokalnej gospodarki i aktywne angażowanie się w działania na rzecz lokalnej 
społeczności.  

Zgodnie z raportem OOŚ, nie przewiduje się praktycznie żadnych rejestrowalnych 
negatywnych skutków dla środowiska i społeczeństwa po zastosowaniu odpowiednich 
rozwiązań eliminujących lub ograniczających ryzyka.  

Obliczenia wykonane na etapie OOŚ wykazały, że wpływ emisji do powietrza i hałasu będzie 
na minimalnym poziomie i nie przekroczy promienia 100 metrów od granicy zakładu oraz nie 
wpłynie negatywnie na obszary chronione akustycznie.  

Ponadto, nie zidentyfikowano żadnych stron, osób ani organizacji, na które to 
nowobudowany zakład mógłby mieć negatywny wpływ.  Określono, że skutki środowiskowe 
i społeczne związane ze zwiększonym ruchem drogowym w wyniku realizacji projektu, a 
także skutki skumulowane, nie będą znaczące, jeżeli na wszystkich etapach projektu 
zostaną zastosowane odpowiednie rozwiązania w zakresie zarządzania i bezpieczeństwa, co 
jest aktualnie implementowane. 

Podążając za najlepszymi praktykami stosowanymi na arenie międzynarodowej, mamy 
przygotowany i wdrażany plan zaangażowania społeczeństwa oraz stron bezpośrednio 
zlokalizowanych w sąsiedztwie naszego Zakładu. Bioelektra przygotowała i wdrożyła 
procedurę składania skarg, która jest zgodna z międzynarodowymi dobrymi praktykami, aby 
jak najefektywniej adresować pytania i potrzeby interesariuszy wewnętrznych oraz 
zewnętrznych. 
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ZAPRASZAMY DO KONTAKTU 
 
W przypadku pytań bądź komentarzy dotyczących nowego zakładu i obszaru 
zrównoważonego rozwoju zapraszamy do kontaktu z Panią Agnieszką Rogowiec, Dyrektor ds. 
zrównoważonego rozwoju, adres e-mail: a.rogowiec@bioelektra.pl 
 
W celu pozyskania bardziej szczegółowych informacji dotyczących przebiegu budowy, a 
także samego zakładu, zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej, która jest na 
bieżąco aktualizowana oraz nowopowstałego profilu LinkedIn. 
 

• Strona internetowa: https://bioelektra.com/en/rozpoczecie-budowy-nowego-
zakladu-bioelektry/ 

• LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bioelektra-wierzbica-sp-z-o-
o/?viewAsMember=true 
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